
令 和 ２ 年 ３ 月 ３ ０ 日

大 阪 府 教 育 庁

私 学 課 長 殿

大阪府警察本部生活安全部

府 民 安 全 対 策 課 長

新学期における児童・生徒に対する犯罪被害防止の注意喚起について（依頼）

拝啓 弥生の候、貴台におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、大阪府下では、昨年、小学生児童に対する誘拐事件が発生するなど、児童を狙っ

た犯罪が多発している上、児童に対する声かけ等事案の情報件数については年々増加の一

途を辿っており、児童を取り巻く状況は極めて深刻であります。

このことから当課では、新学年を迎えるにあたり、小学生児童及び保護者に対する防犯

対策についての広報資料を作成いたしました。

新学年を迎えるこの時期をとらえ、保護者説明会等において配布いただき、より多くの

保護者に注意喚起していただきますよう、何卒ご協力の程よろしくお願いいたします。

敬具

（連絡先 防犯活動第二係 電話 06-6943-1234 内線 34521）


